esperados 

Recursos humanos, 
físicos y/o financieros 
previstos 

Principales resultados 
esperados 

No posee    

c. Académica:  

La carrera de Médico Especialista en Urología tendrá una duración de TRES (3) años, 
con una carga horaria total de CINCO MIL CUATROCIENTAS SESENTA Y CINCO 
(5465) horas.  

Cuadro correspondiente al Plan de estudios 

Asignaturas 
Carga horaria 

Correlatividades 
Teórica Práctica 

1º año 

Ciencias básicas en urología 40 250 

Andrología y medicina sexual 233 680 
Ciencias básicas 
en urología 

Urogeriatría 40 250